

سبقت‌گانی

راهنمای استفاده از تلفن کننده دزدگیر اماکن

# ۱۰ حافظه سخنگو

هوشمند مدل GM۶۵۰

همکار گرامی در صورت بروز هرگونه اشکال، سوال و یا پیشنهاد با سامانه پیام کوتاه ما در ارتباط باشید.

۰۵۱-۵۲۲۴۱۰۰۳

۱۷ الی ۸

[WWW.GMK.IR](http://WWW.GMK.IR)

توجه :

لطفاً قبل از نصب دستگاه این راهنما را به طور کامل مطالعه فرمایید.

## صنایع حفاظتی امنیتی GMK

برخی از محصولات صنایع حفاظتی امنیتی GMK

۱- تولید انواع دستگاههای اعلام سرقت (دزدگیر اماکن)

۲- زنگ های هوشمند دیجیتال مدارس

۳- زنگ های هوشمند دیجیتال ویژه کارخانجات

۴- تلفن کننده های سیم کارتی

۵- دستگاههای هشدار قطع برق تلفنی

۶- دربازکن های تلفنی و کنترلی

۷- دستگاههای هوشمند تشخیص نشت گاز منواکسید کربن

۸- تولید انواع آژیر بی سیم

۹- تولید محافظ های برق دیجیتال ویژه کل ساختمان

۱۰- تولید سیستم هوشمند کولر آبی

همکار گرامی در صورت بروز هرگونه اشکال، سوال و پیشنهاد با سامانه پیام

کوتاه ما در ارتباط باشید.

۰۵۱-۵۲۲۴۱۰۰۳

[WWW.GMK.IR](http://WWW.GMK.IR)

با تشکر از حسن انتخاب شما

## مشخصات کلی دستگاه تلفن کننده سخنگو

این دستگاه دارای قابلیت های منحصر به فردی می باشد که آن را از سایر انواع مشابه متمایز می نماید .

۱- دارا بودن دو سیستم شماره گیری تن با سرعت های مختلف برای مراکز تلفن متفاوت

۲- قابلیت روشن و خاموش کردن دزدگیر به وسیله تلفن همراه یا ثابت و همچنین توسط ریموت و کد رمز .

۳- دارا بودن مدار استراق سمع از طریق خط تلفن .

۴- قابلیت متوقف کردن شماره گیری و یا خاموش کردن تلفن کننده از طریق خط تلفن از هر جای دنیا.

۵- باز کردن درب منزل مورد نظر از هر جای دنیا (توسط تلفن همراه یا ثابت)

۷- باز کردن درب منزل مورد نظر به وسیله ریموت کنترل

۸- دارا بودن کد رمز ۶ رقمی منوی دستگاه و کد رمز مهندسی

۹- منوی فارسی و سخنگو

و دهها امکانات منحصر به فرد دیگر

## معایب احتمالی تلفن کننده در حین نصب (مدل GM650)

۱- ضبط صدا طبق دفترچه انجام می شود ولی صدا ضبط نمی کند؟  
جواب: دکمه Enter را بزنیید رمز ۱۲۳۴۵۶ را وارد کرده صدای ۳ بیب شنیده می شود حال وارد محیط برنامه ریزی شده آید . بعد از وارد شدن به محیط برنامه ریزی عدد ۲ را زده تا پیغام شماره گیر خاموش شنیده شود .

۲- شماره وارد حافظه نمی شود و علامت F بر روی صفحه نمایش داده می شود؟  
جواب: وارد منوی دستگاه شوید شماره گیر را خاموش نمائید.

۳- به شماره تلفنی که دستگاه به آن متصل است تماس می گیریم بعد از ۲ زنگ پیغام کد را وارد کنید شنیده می شود ؟

جواب: به دفترچه مراجعه شود و تغییر تعداد زنگ را بررسی نمائید ، باید تعداد زنگ را به ۷ الی ۹ تنظیم نمائید.

۴- خط تلفن که به دستگاه متصل می شود خط اشغال می شود ؟

جواب: اگر به خط تلفن گوشی بیسیم یا مودم ADSL یا دستگاه کارت خوان متصل است آن را از خط جدا نمائید . سپس دستگاه را تست کنید.

۵- دستگاه به تماس ها پاسخ نمی دهد ؟

جواب: ۲ بار دکمه PT و ۱ بار دکمه REC را بزنیید پیام سیستم روشن شنیده می شود .

۶- رمز دستگاه را فراموش کرده آید ؟

جواب: ۲ بار دکمه SIL و سپس ۶ بار عدد ۰ را وارد نمایید کد دستگاه به کد کارخانه ای یعنی ۱۲۳۴۵۶ باز می گردد.

**همکار گرامی در صورت هر گونه اشکال یا سوال در مواقع**

**ضروری با شماره تلفن ۰۵۱-۵۲۲۴۱۰۰۳ تماس حاصل نمائید.**

### ✓ طرز کار دستگاه

برای انجام عملیات فوق ابتدا باید وارد منوی دستگاه شوید برای این کار ابتدا دکمه ENTER را فشار داده و سپس کد رمز را وارد نمایید در صورتیکه صحیح باشد دستگاه ۳ بیب پخش نموده و شما وارد منو خواهید شد. (رمز اولیه دستگاه ۱۲۳۴۵۶)

وارد شدن به	رمز دستگاه ۱۲۳۴۵۶ → Enter
منوی دستگاه	توجه: بعد از صدای ۳ بیب وارد منو می شوید.

### اکنون می توانید به صورت زیر عمل کنید:

اگر دکمه ۱ را فشار دهید رله دزدگیر وصل میشود و پیغام (دزدگیر روشن و یا دزدگیر خاموش) شنیده می شود.

اگر دکمه ۲ را فشار دهید تلفن کننده روشن یا خاموش شده و پیغام (شماره گیر روشن یا شماره گیر خاموش) شنیده می شود. اگر دکمه ۳ را فشار دهید پیغام (سیستم روشن) و یک ثانیه بعد پیغام (سیستم خاموش) شنیده می شود. و این دکمه برای سیستم در باز کن به کار می آید.

اگر دکمه ۵ را فشار دهید پیغام (شماره گیری تن) شنیده می شود و بعد از حرف T اعداد ۱ یا ۲ نوشته شده که سرعت شماره گیری را نشان می دهد و شما می توانید با زدن اعداد ۱ یا ۲ انتخاب نمایید

همکار گرامی برای اطمینان شما از صحت فعال و غیر فعال کردن دزدگیر دستگاه طوری طراحی شده که در زمان فعال و غیر فعال کردن دزدگیر از راه دور بعد از پخش پیغام دزدگیر روشن یا دزدگیر خاموش، سیستم اتومات به استراق سمع وصل شده و صدای تک آژیر دستگاه را پخش می نماید.

### تغییر کد رمز دستگاه از طریق keypad :

برای تغییر کد رمز دستگاه ابتدا دکمه ENTER را زده سپس کد رمز فعلی دستگاه را وارد نمایید پس از شنیدن صدای ۳ بیب دکمه ENTER را بزنید حال پیغام کد را وارد کنید پخش می شود سپس رمز مورد نظر (حتماً ۶ رقمی) را وارد نمایید. (کد رمز کارخانه ای ۱۲۳۴۵۶ می باشد)

### تغییر کد رمز دستگاه از طریق تلفن از راه دور :

با خط تلفنی که به دستگاه متصل است تماس گرفته بعد از چند زنگ (پیغام کد را وارد کنید) شنیده می شود حال رمز فعلی دستگاه را وارد نمایید اگر صحیح باشد صدای ۳ بیب پخش می شود حال دکمه ۰ را زده پیغام کد را وارد کنید پخش می شود سپس کد رمز مورد نظر (حتماً ۶ رقمی) را وارد نمایید، بعد از وارد کردن رمز صدای ۳ بیب می شنوید حال رمز شما تغییر کرده است.

## شرایط فعال و غیر فعال کردن دستگاه توسط کد رمز از طریق Keypad دستگاه مرکزی

از مزایای دیگر این دستگاه این است که شما علاوه بر اینکه می توانید با ریموت دستگاه را فعال و غیر فعال نمایید. همچنین می توانید از طریق کد رمز (Keypad دستگاه مرکزی) دستگاه را فعال و غیر فعال نمایید.

شما می توانید وارد منوی دستگاه شده و دستگاه را فعال و غیر فعال نمایید.

### شما به دو حالت می توانید دستگاه را از طریق Keypad فعال و غیر فعال نمایید.

**حالت اول:** در صورتی که از سیستم تاخیری دستگاه استفاده نمایید شما می توانید قبل از شروع به آلارم دستگاه، به محل دستگاه مراجعه نموده، دکمه Enter را زده سپس کد رمز دستگاه را وارد نموده و بعد از پخش صدای ۳ بیب عدد ۱ را فشار دهید تا پیغام دزدگیر روشن یا دزدگیر خاموش پخش شود.

**حالت دوم:** اگر وارد محل حفاظت شده اید و آژیر دستگاه به صدا در آمده به محل دستگاه مرکزی مراجعه کرده، پس از هر بار شماره گیری علامت U روی صفحه نمایش، به صورت چشمک زن در می آید شما ۱۰ ثانیه فرصت دارید دکمه Enter را زده رمز صحیح را وارد کرده و با فشار دکمه ۱ دزدگیر را خاموش و یا روشن نمایید. (اگر رمز صحیح باشد دستگاه ۳ بیب کوتاه پخش می نماید)

**توجه:** تمام عملیات فوق و کلیدهای مربوطه هم از طریق خط تلفن و هم از طریق صفحه کلید به جز کلید ۵ قابل اجرا می باشد. یعنی اگر از طریق خط تلفن وارد منو شوید برای این کار کافی است بعد از پیغام کد را وارد کنید کد صحیح را وارد نمایید. تمام عملیات فوق را می توانید انجام دهید با این تفاوت که با فشار کلید ۵ مدار استراق سمع به مدت ۱۵ ثانیه فعال شده و شما می توانید بعد از ۱۵ ثانیه با فشار مجدد دکمه ۵ به استراق سمع ادامه دهید.

**توجه:** شما می توانید به دو صورت وارد منوی دستگاه شوید و عملیات مورد نظر را انجام دهید.

۱- در هنگامی که تلفن کننده تحریک می شود و با شما تماس می گیرد و در پایان پخش پیغام، گزینه ( کد را وارد کنید ) شنیده می شود. حال رمز صحیح را وارد نموده در این صورت اگر رمز وارد شده صحیح باشد دستگاه ۳ بیب کوتاه زده و پیغام شماره گیری متوقف شد شنیده می شود شما وارد منو دستگاه شده اید و می توانید عملیات فوق را انجام دهید.

### روش دوم:

با محل مورد نظر تماس گرفته بعد از چند زنگ که تعداد آنها قابل تغییر است تلفن کننده گوشی را برداشته و پیغام ( کد را وارد کنید ) شنیده می شود حال رمز صحیح را وارد نمایید در صورتی که کد رمز صحیح باشد دستگاه ۳ بیب کوتاه می زند. حال شما وارد منوی دستگاه شده اید و در صورت ارسال رمز اشتباه ارتباط قطع خواهد شد ..

## \* توجه :

برای انجام عملیات فوق حتماً باید شماره گیر در حالت خاموش باشد ، کد رمز اولیه دستگاه (منوی دستگاه ۱۲۳۴۵۶) می باشد و کد مهندسی دستگاه (۰۰۰۰۰۰) می باشد . کد مهندسی زمانی استفاده می شود که کد منوی دستگاه فراموش شده باشد . در صورتی که تلفن کننده به تماس شما پاسخ ندهد دو بار دکمه PT و سپس دکمه REC را فشار دهید . پیغام سیستم روشن یا سیستم خاموش شنیده می شود . اگر در منطقه ای شماره گیری تن دستگاه با آن مرکز همخوانی نداشت طبق جدول بالا سرعت شماره گیری تن را تغییر دهید .

## \* همکار گرامی :

برای استفاده و اتصال دستگاه دزدگیر به مودم های GSM حتماً از سیم کارت های همراه اول استفاده نمایید .

برای مشاهده و تغییر تعداد زنگ ابتدا دکمه ENTER و سپس دکمه SIL را فشار دهید عددی که نمایش داده می شود تعداد زنگ مورد نظر را نشان می دهد و برای تغییر عدد جدیدی را انتخاب نمایید .  
( بین ۷ الی ۹ تنظیم شود )

در صورتیکه بخواهید تلفن کننده به تماس شما پاسخ ندهد دوبار دکمه P/T و سپس دکمه REC را فشار دهید پیغام ( سیستم روشن یا خاموش ) شنیده می شود .

( تغییر حالت تن و پالس ) برای تغییر ابتدا کلید P/T و سپس کلید ENTER را فشار دهید پیغام ( شماره گیری تن و یا شماره گیری پالس ) شنیده می شود و حروف T یا P نمایش داده می شود .

### ۳) تحریک سطحی و لحظه ای

در حالت تحریک سطحی بعد از ۵ ثانیه تحریک ، دستگاه شماره گیری را آغاز می نماید و تا زمانی که تحریک وجود داشته باشد شماره گیری ادامه پیدا می کند و در حالت تحریک لحظه ای ، بعد از تحریک دستگاه ، تمام حافظه های تلفن کننده شماره گیری می شود .

### انتخاب نوع تحریک :

ابتدا دکمه SIL و سپس دکمه ENTER را فشار دهید اگر حرف E نمایش داده شد تحریک لحظه ای و اگر حرف L نمایش داده شد شماره گیری روی تحریک سطحی خواهد بود .

#### ۱۴) **طریقه ضبط پیام :**

برای ضبط پیغام دکمه ی REC و سپس دکمه ENTER را فشار دهید و دکمه ENTER را رها کنید ۱۶ ثانیه فرصت دارید پیغام مورد نظر را ضبط کنید بر روی صفحه نمایش اعداد از ۸ تا ۰ نمایش داده می شود در پایان پیغام، دکمه ENTER را فشار دهید و یا تا پایان زمان صبر کنید تا اتوماتیک پیغام وارد حافظه شود و برای شنیدن پیغام ضبط شده، دکمه PLAY و سپس دکمه ENTER را فشار دهید. پیغام ضبط شده پخش می شود.

#### ۱۵) **وارد کردن شماره تلفن :**

قبل از وارد کردن شماره تلفن مطمئن شوید که شماره گیر خاموش باشد. برای وارد کردن شماره ابتدا شماره حافظه ی مورد نظر را فشار دهید حافظه (۰ تا ۹) سپس دکمه ENTER را فشار دهید حال شماره مورد نظر را وارد کرده و سپس دوباره دکمه ENTER را بزنید. شماره وارد حافظه شده و پیغام ( شماره وارد شده ) پخش می شود.

**(مشاهده شماره تلفن):** برای مشاهده شماره ی وارد شده ابتدا شماره حافظه ی مورد نظر را فشار داده و سپس دکمه TEST را فشار دهید شماره نمایش داده می شود.

#### ۱) **کد مهندسی :**

این کد مخصوص نصاب بوده و در حالت پیش فرض کد مهندسی (۰۰۰۰۰۰) در نظر گرفته شده است

در صورتیکه کد دستگاه فراموش شده باشد : کد مهندسی به صورت زیر به دستگاه اعمال می شود و بعد از آن کد دستگاه به حالت کارخانه ای (۱۲۳۴۵۶) برمی گردد.

→  
SIL+ SIL      ۰۰۰۰۰۰

توجه : بعد از وارد کردن کد مهندسی پیغام کد را وارد کنید شنیده می شود هیچ دکمه ای را تا ۱۰ ثانیه ننزید تا صفحه نمایش به حالت گردان باز گردد.

پاک کردن حافظه

ENTER → ENTER → انتخاب حافظه مورد نظر

روشن و خاموش کردن دزدگیر

دکمه ۱ → کد رمز → ENTER

با فشار دکمه ۱ پیغام سیستم روشن و با فشار مجدد پیغام سیستم خاموش شنیده می شود

روشن و خاموش کردن شماره گیر

دکمه ۲ → کد رمز → ENTER

با فشار دکمه ۲ پیغام شماره گیر روشن و با فشار مجدد شماره گیر خاموش شنیده می شود.

انتخاب سرعت شماره گیری تن

اعداد ۱ و ۲ → ۵ → کد رمز → ENTER

باز کردن درب منزل

دکمه ۳ → کد رمز → ENTER

با فشار دکمه ۳ پیغام گیر سیستم روشن ۱ ثانیه بعد پیغام سیستم خاموش شنیده می شود.

**توجه : بعد از وارد کردن رمز از طریق پنل ۳ ثانیه مکث کرده سپس عملیات مورد نظر را انجام دهید .**

همانطور که گفته شد این دستگاه دارای در بازکن تلفنی و کنترل وسایل برقی می باشد که با عدد ۳ از طریق تلفن قابل اجرا می باشد و از این ۲ گزینه فقط یک گزینه را باید انتخاب نمود و هر ۲ قابل اجرا نمی باشد. حال برای انتخاب حالت مورد نظر وارد منوی دستگاه شده و دکمه ۶ را فشار دهید حال با انتخاب عدد ۱ و ۲ گزینه مورد نظر را انتخاب کنید.

عدد ۱ مخصوص دربازکن (لحظه ای) که با علامت d نمایش داده می شود و عدد ۲ مخصوص کنترل وسایل برقی (دائم) که با علامت L نمایش داده می شود و در این حالت سیستم به عنوان یک فرمان کلید عمل می نماید.

**(توجه : برای اتصال دستگاه به دربازکن یا کنترل وسایل برقی از ترمینال DOOROPEN استفاده شود و حداکثر توان رله دستگاه ۶ آمپر می باشد در صورتی که برای کنترل وسایل برقی مورد نظر نیاز به آمپر بیشتری می باشد حتماً از یک رله مجزای دیگری استفاده نمائید و از این ترمینال فقط جهت فرمان رله فوق استفاده گردد.)**

انتخاب نوع تحریک

SIL → Enter

توجه : اگر حرف E نمایش داده شد تحریک لحظه ای و اگر حرف L نمایش داده شد تحریک سطحی خواهد بود .

تغییر تعداد زنگ

انتخاب تعداد زنگ از ۱ الی ۹ Enter → SIL

تغییر کد منوی دستگاه

کد جدید → Enter → کد قدیم → Enter

طریقه حالت تن و پالس

P/T → Enter

توجه : پیغام شماره گیری پالس یا شماره گیری تن شنیده می شود.

انتخاب سیستم دربازکن ،  
حالت لحظه ای یا دائم

انتخاب اعداد ۱ و ۲ → 6 → 123456 → ENTER

توجه : اگر عدد ۱ انتخاب شود مربوط به سیستم در بازکن با علامت d و سیستم در حالت لحظه ای قرار می گیرد و در صورت نمایش عدد L سیستم در حالت دائم قرار می گیرد.

در صورت فراموش شدن رمز کد  
مهندسی به صورت مقابل اجرا شود

کد مهندسی 000000 → SIL → SIL

توجه : بعد از وارد کردن کد مهندسی دستگاه به کد رمز کارخانه ای یعنی (۱۲۳۴۵۶) بر می گردد.

**توجه:** همکار گرامی برای تنظیمات فوق حتماً شماره گیر در

حالت خاموش باشد

\*\*\*\*\*

**نحوه کار دستگاه به طور مختصر از طریق تلفن از راه دور**

روشن و خاموش کردن دزدگیر

دکمه 1 → وارد کردن رمز → تماس با دستگاه

توجه: با فشار دکمه 1 پیغام دزدگیر روشن و با فشار مجدد پیغام دزدگیر خاموش شنیده می شود.

روشن و خاموش

کردن شماره گیر

دکمه 2 → وارد کردن رمز → تماس با دستگاه

توجه: با فشار دکمه 2 پیغام شماره گیر روشن و با فشار مجدد شماره گیر خاموش شنیده می شود

باز کردن درب منزل

دکمه 3 → وارد کردن رمز → تماس با دستگاه

توجه: با فشار دکمه 3 پیغام سیستم روشن و ۱ ثانیه بعد پیغام سیستم خاموش شنیده می شود.

شنود صدای محیط (استراق سمع)

دکمه 5 → وارد کردن رمز → تماس با دستگاه

توجه: با فشار دکمه 5 استراق سمع به مدت ۱۵ ثانیه فعال و پس از پایان با فشار مجدد می توان به استراق سمع ادامه داد.

وارد کردن رمز جدید → زدن عدد صفر → وارد کردن رمز → تماس با دستگاه

تغییر رمز

**توجه:** برای خاتمه ارتباط دکمه # را فشار دهید.

**نحوه تنظیمات دستگاه از سمت چپ به راست از طریق key pad**

وارد کردن شماره تلفن

Enter → شماره تلفن مورد نظر → Enter → انتخاب شماره حافظه ۰ الی ۹

مشاهده شماره تلفن

TEST → انتخاب شماره حافظه مورد نظر

طریقه ضبط پیام

ENTER → ضبط پیام → Enter → Rec

پخش پیام

Enter → Play

برای انجام کلیه عملیات حتماً باید شماره گیر در حالت خاموش باشد.

**تغییر کد مهندسی:** کد کارخانه ای ۶ عدد صفر می باشد.

وارد کردن رمز ۶ رقمی جدید → ۰۰۰۰۰۰ S/L+ S/L

**ریست کردن رمز دستگاه و کد مهندسی به حالت کارخانه ای**

در صورتی که رمز دستگاه و همچنین کد مهندسی را فراموش کرده اید، ابتدا درب دستگاه را باز نموده، در قسمت تلفن کننده ۱ عدد تک سوئیچ روی برد درب دستگاه مشاهده می کنید. حال تک سوئیچ را در حالی که دستگاه به برق متصل است فشار داده و تا ۱۰ ثانیه نگه دارید، صدای ۳ بیب شنیده شده و رمزها به حالت کارخانه ای باز می گردد.